



บริษัท แอล เอช ไฟแนนซ์เซียล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

คำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน
สำหรับงวดไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(รายงานฉบับนี้เป็นคำอธิบายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญในงบการเงินรวมที่ยังไม่ได้สอบทานและยังไม่ได้ตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต)

บทสรุปผู้บริหาร

ผลการดำเนินงานของกลุ่มธุรกิจทางการเงิน บริษัท แอล เอช ไฟแนนซ์เซี่ยล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) งวด 6 เดือนของปี 2566 มีกำไรสุทธิจำนวน 1,201.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 61.3 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน หลักๆ เป็นการเพิ่มขึ้นของกำไรสุทธิของธนาคารแลนด์ แอนด์ เฮาส์ ที่มีกำไรสุทธิ 943.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 119.0 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน จากการขยายตัวของเงินให้สินเชื่อ และการเพิ่มขึ้นของอัตราดอกเบี้ยเงินให้สินเชื่อ ทั้งนี้ ธนาคารแลนด์ แอนด์ เฮาส์ ยังคงตั้งสำรองค่าใช้จ่ายผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตามหลักความระมัดระวังเพื่อรองรับการขยายตัวของสินเชื่อ และรองรับผลกระทบที่อาจเกิดขึ้นจากการสิ้นสุดมาตรการช่วยเหลือลูกค้า โดยอัตราส่วนสำรองต่อสินเชื่อที่มีการค้ำประกัน (Coverage Ratio) อยู่ที่ร้อยละ 228.73 และอัตราส่วนสินเชื่อที่มีการค้ำประกันด้านเครดิตต่อสินเชื่อรวม (NPL Ratio) เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 2.09 ณ สิ้นปี 2565 เป็นร้อยละ 2.32 ณ ไตรมาส ที่ 2 ปี 2566

ผลการดำเนินงานของธนาคารครึ่งแรกของปี 2566 ธนาคารยังคงมุ่งเติบโตในพอร์ตสินเชื่อที่สร้างผลตอบแทนที่ดีหรือกลุ่ม Higher Yield ภายใต้การจัดการความเสี่ยงที่เหมาะสม โดยสินเชื่อที่อยู่อาศัยเติบโตมากกว่าร้อยละ 16 จากสิ้นปี 2565 การขยายฐานลูกค้าเงินฝากรายย่อยผ่านช่องทางดิจิทัล โดย Mobile Application ใหม่ ได้แก่ LHB YOU ที่ตอบโจทย์การใช้งานของลูกค้าแต่ละบุคคล และได้ออกผลิตภัณฑ์เงินฝากพิเศษ B YOU MAX ด้วยอัตราดอกเบี้ยพิเศษเพื่อขยายฐานลูกค้าควบคู่กับทำการตลาดผลิตภัณฑ์อื่นนอกจากนั้น ได้พัฒนาบริการ Trade Finance เพื่อเพิ่มความสะดวกสบายในการทำธุรกรรม รวมทั้งการ Collaboration ภายในบริษัทในกลุ่มการเงินเพื่อบริหารฐานลูกค้าให้มีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น การเสริมสร้างความแข็งแกร่งด้านเทคโนโลยี (Digital Transformation) เพื่อใช้เทคโนโลยีในการให้บริการลูกค้าให้รวดเร็วทุกที่ ทุกเวลา รวมถึงการนำระบบ Robotic Process Automation และ Data Analytic Tools ต่างๆ มาช่วยในการทำงาน เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการขยายฐานลูกค้า

กลุ่มธุรกิจทางการเงิน บริษัท แอล เอช ไฟแนนซ์เซี่ยล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ให้ความสำคัญกับการเติบโตอย่างยั่งยืน Sustainable Banking ดำเนินธุรกิจอย่างมีสำนึกและมีส่วนช่วยรับผิดชอบต่อสิ่งแวดล้อม สังคม และหลักธรรมาภิบาลที่ดี การออกผลิตภัณฑ์ที่สนับสนุนสิ่งแวดล้อม และการให้ความช่วยเหลือลูกค้าที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของ COVID-19 และภาวะเศรษฐกิจ และช่วยลดภาวะโลกร้อน โดยบริษัทได้รับการรับรองคาร์บอนฟุตพริ้นท์สำหรับองค์กร (Carbon Footprint for Organization (CFO)) และรับรองความเป็นกลางทางคาร์บอน (Carbon Neutral) จากองค์การบริหารจัดการก๊าซเรือนกระจก (องค์การมหาชน) ในฐานะที่เป็นองค์กรที่มีส่วนช่วยสนับสนุนให้เกิดโครงการลดก๊าซเรือนกระจกภายในประเทศเพื่อต่อสู้กับปัญหาภาวะโลกร้อน

ภาพรวมการประกอบธุรกิจ

บริษัท แอล เอช ไฟแนนซ์เซียล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) เป็นบริษัทแม่ของกลุ่มธุรกิจทางการเงิน โดยมีบริษัทในกลุ่มธุรกิจทางการเงิน ดังนี้

- ธนาคารแลนด์ แอนด์ เฮาส์ จำกัด (มหาชน)
- บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน แลนด์ แอนด์ เฮาส์ จำกัด
- บริษัทหลักทรัพย์ แลนด์ แอนด์ เฮาส์ จำกัด (มหาชน)

โครงสร้างกลุ่มธุรกิจทางการเงิน บริษัท แอล เอช ไฟแนนซ์เซียล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)



ธุรกิจการลงทุน



การรับประกาศนียบัตรด้านการดำเนินธุรกิจด้านสิ่งแวดล้อม สังคม และธรรมาภิบาล

บริษัท ได้รับการคัดเลือกจากสถาบันไทยพัฒน์ให้เป็น 1 ใน 100 บริษัทจดทะเบียนที่มีความโดดเด่นในการดำเนินธุรกิจด้านสิ่งแวดล้อม สังคม และธรรมาภิบาล ประจำปี 2566 (Environmental Social and Governance: ESG) หรือที่เรียกว่ากลุ่มหลักทรัพย์ ESG100 เป็นปีที่ 8 และหุ้นของบริษัทได้รับการคัดเลือกให้เข้าอยู่ใน Universe ของกลุ่มหลักทรัพย์ ESG100 ประจำปี 2566

การจัดอันดับเครดิต

| บริษัท ฟิทช์ เรตติ้งส์ (ประเทศไทย) จำกัด | |
|--|-----------------------------|
| อันดับเครดิตภายในประเทศระยะยาว | AA+(tha) |
| แนวโน้มอันดับเครดิต | “Stable” หรือ “มีเสถียรภาพ” |
| อันดับเครดิตภายในประเทศระยะสั้น | F1+(tha) |
| บริษัท ทริสเรตติ้ง จำกัด | |
| อันดับเครดิตองค์กร | A- |
| แนวโน้มอันดับเครดิต | Stable หรือ “คงที่” |

ภาพรวมเศรษฐกิจและภาวะการแข่งขันของธนาคารพาณิชย์

เศรษฐกิจไทยช่วงครึ่งแรกของปี 2566 ขยายตัวต่อเนื่องจากปีก่อนจากอุปสงค์ในประเทศที่ขยายตัวทั้งการบริโภคภาคเอกชนและการท่องเที่ยว และอัตราเงินเฟ้อทยอยชะลอลงสู่กรอบเป้าหมาย ภาวะเศรษฐกิจที่ฟื้นตัวต่อเนื่องส่งผลให้ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภคและดัชนีความเชื่อมั่นทางธุรกิจเพิ่มขึ้น อย่างไรก็ตาม การลงทุนภาคเอกชนชะลอลงในช่วงการเปลี่ยนผ่านรัฐบาล และการส่งออกหดตัวตามภาวะอุปสงค์โลกที่เปราะบางและมีความไม่แน่นอนสูง

ภาพรวมเศรษฐกิจไทยปี 2566 ธนาคารแห่งประเทศไทยประเมินว่าเศรษฐกิจไทยมีแนวโน้มขยายตัวที่ร้อยละ 3.6 (ข้อมูล ณ เดือน กรกฎาคม 2566) โดยมีปัจจัยหนุนสำคัญมาจากภาคการท่องเที่ยวและการบริโภคภาคเอกชน อย่างไรก็ตาม เศรษฐกิจไทยยังเผชิญกับปัจจัยเสี่ยงหลายประการ ได้แก่ ความไม่แน่นอนทางการเมือง การทยอยปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยนโยบายที่จะนำไปสู่การเพิ่มขึ้นของต้นทุนในการดำเนินธุรกิจ หนี้ครัวเรือนที่ยังอยู่ในระดับสูง ค่าเงินบาทมีแนวโน้มอ่อนค่าในระยะสั้นและผันผวนมากขึ้น อัตราเงินเฟ้อในประเทศเศรษฐกิจหลักที่มีแนวโน้มทรงตัวในระดับสูงซึ่งนำไปสู่การคงอัตราดอกเบี้ยนโยบายในระดับสูงกดดันกำลังซื้อของประเทศคู่ค้า และปัญหาความขัดแย้งรัสเซีย-ยูเครนที่ยังคงยืดเยื้อ

ภาคการธนาคาร ไตรมาสที่ 2 ปี 2566 เงินฝากและเงินให้สินเชื่อขยายตัวต่อเนื่องตามความต้องการสินเชื่อที่เพิ่มขึ้นทั้งภาคธุรกิจและภาคครัวเรือน สอดคล้องกับการฟื้นตัวของเศรษฐกิจและกำลังซื้อภายในประเทศ ผลการดำเนินงานของธนาคารพาณิชย์ปรับตัวดีขึ้นตามการเติบโตของสินเชื่อและการปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ ด้านเสถียรภาพธนาคารพาณิชย์ไทยมีความแข็งแกร่งจากระดับเงินกองทุนและเงินสำรองที่เข้มแข็ง อย่างไรก็ตาม ต้องติดตามคุณภาพสินเชื่อที่อาจผิมนักชำระเพิ่มขึ้น โดยเฉพาะกลุ่มสินเชื่ออุปโภคบริโภคภายหลังมาตรการช่วยเหลือลูกหนี้ของธนาคารแห่งประเทศไทยทยอยสิ้นสุดลง

การวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน

ผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย ไตรมาสที่ 2 ของปี 2566 มีกำไรสุทธิจำนวน 532.1 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 20.6 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 1 ของปี 2566 ที่มีกำไรสุทธิจำนวน 669.9 ล้านบาท เป็นผลจากการลดลงของกำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนและกำไรจากเงินลงทุน และกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นร้อยละ 128.1 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 2 ของปี 2565 ที่มีกำไรสุทธิจำนวน 233.3 ล้านบาท เป็นผลจากการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการดำเนินงานอื่นกำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน และรายได้เงินปันผล

ผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย งวด 6 เดือนของปี 2566 มีกำไรสุทธิจำนวน 1,201.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 61.3 เมื่อเทียบกับงวด 6 เดือนของปี 2565 ที่มีกำไรสุทธิจำนวน 745.0 ล้านบาท เป็นผลจากการเพิ่มขึ้นของกำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน รายได้จากการดำเนินงานอื่น และรายได้ดอกเบี้ยสุทธิ

รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ

ไตรมาสที่ 2 ของปี 2566 รายได้ดอกเบี้ยสุทธิจำนวน 1,670.7 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 1.4 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 1 ของปี 2566 และเพิ่มขึ้นร้อยละ 11.1 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 2 ของปี 2565 โดยรายได้ดอกเบี้ยไตรมาสที่ 2 ของปี 2566 จำนวน 2,729.0 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 0.2 และค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย จำนวน 1,058.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 1.7 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 1 ของปี 2566

งวด 6 เดือนของปี 2566 รายได้ดอกเบี้ยสุทธิมีจำนวน 3,364.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 14.1 เมื่อเทียบกับงวด 6 เดือนของปี 2565 โดยรายได้ดอกเบี้ยมีจำนวน 5,463.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 34.1 และค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยมีจำนวน 2,098.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 86.7 เมื่อเทียบกับงวด 6 เดือนของปี 2565

รายได้ที่มีไ้ดอกเบี้ยสุทธิ

ไตรมาสที่ 2 ของปี 2566 รายได้ที่มีไ้ดอกเบี้ยสุทธิจำนวน 491.2 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 4.5 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 1 ของปี 2566 ส่วนใหญ่เป็นการลดลงของกำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน และกำไรจากเงินลงทุน และเพิ่มขึ้นร้อยละ 10.2 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 2 ของปี 2565 ส่วนใหญ่เป็นการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการดำเนินงานอื่นและกำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

งวด 6 เดือนของปี 2566 รายได้ที่มีไ้ดอกเบี้ยสุทธิมีจำนวน 1,005.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 5.7 เมื่อเทียบกับงวด 6 เดือนของปี 2565 ส่วนใหญ่เป็นการเพิ่มขึ้นจากกำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน และรายได้จากการดำเนินงานอื่น

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น

ไตรมาสที่ 2 ของปี 2566 ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่นจำนวน 975.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 5.9 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 1 ของปี 2566 เนื่องจากการเติบโตทางธุรกิจ และความพยายามในการลงทุนในทรัพยากรบุคคลให้เท่าเทียมตลาด และเพิ่มขึ้นร้อยละ 12.4 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 2 ของปี 2565 ส่วนใหญ่เป็นการเพิ่มขึ้นของค่าภาษีอากร ค่าใช้จ่ายส่งเสริมการขายและโฆษณา และค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคารสถานที่และอุปกรณ์

งวด 6 เดือนของปี 2566 ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่นมีจำนวน 1,896.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 10.7 เมื่อเทียบกับงวด 6 เดือนของปี 2565 เป็นการเพิ่มขึ้นของค่าภาษีอากร ค่าใช้จ่ายส่งเสริมการขายและโฆษณา และค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคารสถานที่และอุปกรณ์

กำไรจากการดำเนินงานก่อนผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นและภาษีเงินได้

ไตรมาสที่ 2 ของปี 2566 กำไรจากการดำเนินงานก่อนผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นและภาษีเงินได้จำนวน 1,186.8 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 7.8 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 1 ของปี 2566 และเพิ่มขึ้นร้อยละ 9.7 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 2 ของปี 2565

งวด 6 เดือนของปี 2566 กำไรจากการดำเนินงานก่อนผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นและภาษีเงินได้มีจำนวน 2,474.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 13.1 เมื่อเทียบกับงวด 6 เดือนของปี 2565

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน ไตรมาสที่ 2 ของปี 2566 เท่ากับ 0.025 บาทต่อหุ้น ลดลงร้อยละ 21.9 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 1 ของปี 2566 และเพิ่มขึ้นร้อยละ 127.3 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 2 ของปี 2565

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน สำหรับงวด 6 เดือนของปี 2566 เท่ากับ 0.057 บาทต่อหุ้น เพิ่มขึ้นร้อยละ 61.9 เมื่อเทียบกับงวด 6 เดือนของปี 2565

ตารางแสดงผลการดำเนินงาน

(หน่วย: ล้านบาท)

| รายการ | ไตรมาส | | เปลี่ยนแปลง | ไตรมาส | | งวด 6 เดือน | | เปลี่ยนแปลง |
|---|----------------|----------------|--------------|----------------|---------------|----------------|----------------|---------------|
| | 2/2566 | 1/2566 | (%QoQ) | 2/2565 | (%YoY) | 2566 | 2565 | (%YoY) |
| รายได้ดอกเบี้ย | 2,729.0 | 2,734.2 | (0.2) | 2,069.3 | 31.9 | 5,463.2 | 4,072.5 | 34.1 |
| ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย | (1,058.3) | (1,040.6) | 1.7 | (565.5) | 87.1 | (2,098.9) | (1,124.0) | 86.7 |
| รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ | 1,670.7 | 1,693.6 | (1.4) | 1,503.8 | 11.1 | 3,364.3 | 2,948.5 | 14.1 |
| รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ | 219.2 | 232.7 | (5.8) | 233.3 | (6.0) | 451.8 | 485.7 | (7.0) |
| ค่าใช้จ่ายค่าธรรมเนียมและบริการ | (60.6) | (59.8) | 1.3 | (44.5) | 36.2 | (120.3) | (96.6) | 24.5 |
| รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิ | 158.6 | 172.9 | (8.3) | 188.8 | (16.0) | 331.5 | 389.1 | (14.8) |

| รายการ | ไตรมาส | | เปลี่ยนแปลง | ไตรมาส | เปลี่ยนแปลง | งวด 6 เดือน | | เปลี่ยนแปลง |
|--|----------------|----------------|--------------|----------------|-------------|----------------|----------------|-------------|
| | 2/2566 | 1/2566 | (%QoQ) | 2/2565 | (%YoY) | 2566 | 2565 | (%YoY) |
| กำไร (ขาดทุน) สุทธิจาก เครื่องมือทางการเงินที่วัด มูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรหรือขาดทุน | (4.2) | 9.0 | (146.7) | (13.8) | 69.6 | 4.9 | (24.0) | 120.4 |
| กำไรจากเงินลงทุน | - | 10.9 | (100.0) | - | - | 10.9 | - | - |
| รายได้เงินปันผล | 313.8 | 312.3 | 0.5 | 267.3 | 17.4 | 626.1 | 571.1 | 9.6 |
| รายได้จากการดำเนินงานอื่น | 23.0 | 9.4 | 144.7 | 3.4 | 576.5 | 32.3 | 15.7 | 105.7 |
| รายได้จากการดำเนินงาน | 2,161.9 | 2,208.1 | (2.1) | 1,949.5 | 10.9 | 4,370.0 | 3,900.4 | 12.0 |
| ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น | 975.1 | 920.9 | 5.9 | 867.7 | 12.4 | 1,896.0 | 1,712.1 | 10.7 |
| ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้น | 546.8 | 487.3 | 12.2 | 820.6 | (33.4) | 1,034.1 | 1,329.9 | (22.2) |
| ภาษีเงินได้ | 107.9 | 130.0 | (17.0) | 27.9 | 286.7 | 238.0 | 113.4 | 109.9 |
| กำไรจากการดำเนินงานก่อน ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้นและภาษีเงินได้ | 1,186.8 | 1,287.2 | (7.8) | 1,081.8 | 9.7 | 2,474.0 | 2,188.3 | 13.1 |
| กำไรจากการดำเนินงานก่อน ภาษีเงินได้ | 640.0 | 799.9 | (20.0) | 261.2 | 145.0 | 1,439.9 | 858.4 | 67.7 |
| กำไรสุทธิ | 532.1 | 669.9 | (20.6) | 233.3 | 128.1 | 1,201.9 | 745.0 | 61.3 |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท) | 0.025 | 0.032 | (21.9) | 0.011 | 127.3 | 0.057 | 0.035 | 61.9 |
| อัตราผลตอบแทนต่อ สินทรัพย์เฉลี่ย (ROA) | | | | | | 0.83 | 0.57 | |
| อัตราผลตอบแทนต่อ ส่วนของผู้ถือหุ้นเฉลี่ย (ROE) | | | | | | 6.57 | 3.96 | |

ตารางแสดงค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น

(หน่วย: ล้านบาท)

| รายการ | ไตรมาส | | เปลี่ยนแปลง | ไตรมาส | | งวด 6 เดือน | | เปลี่ยนแปลง |
|---|--------------|--------------|-------------|--------------|-------------|----------------|----------------|-------------|
| | 2/2566 | 1/2566 | (%QoQ) | 2/2565 | (%YoY) | 2566 | 2565 | (%YoY) |
| ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน | 556.9 | 519.0 | 7.3 | 501.2 | 11.1 | 1,076.0 | 1,005.7 | 7.0 |
| ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคาร สถานที่และอุปกรณ์ | 187.1 | 185.8 | 0.7 | 166.8 | 12.2 | 372.9 | 333.0 | 12.0 |
| ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ | 231.1 | 216.1 | 6.9 | 199.7 | 15.7 | 447.1 | 373.4 | 19.7 |
| รวม | 975.1 | 920.9 | 5.9 | 867.7 | 12.4 | 1,896.0 | 1,712.1 | 10.7 |

การวิเคราะห์ฐานะการเงิน

สินทรัพย์รวม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 สินทรัพย์รวมจำนวน 292,571.5 ล้านบาท ลดลง 8,985.0 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 3.0 เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2565 สินทรัพย์หลักประกอบด้วย เงินให้สินเชื่อ - สุทธิ คิดเป็นร้อยละ 71.7 ของสินทรัพย์รวม รองลงมา ได้แก่ เงินลงทุน - สุทธิ คิดเป็นร้อยละ 18.1 ของสินทรัพย์รวม

ตารางแสดงสินทรัพย์

(หน่วย: ล้านบาท)

| รายการ | มิถุนายน | ธันวาคม | เปลี่ยนแปลง | |
|--|------------------|------------------|------------------|--------------|
| | 2566 | 2565 | จำนวนเงิน | (%YTD) |
| รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน - สุทธิ | 15,801.2 | 33,051.4 | (17,250.2) | (52.2) |
| เงินลงทุน - สุทธิ | 53,067.1 | 54,043.8 | (976.7) | (1.8) |
| เงินให้สินเชื่อ - สุทธิ | 209,670.3 | 207,526.6 | 2,143.7 | 1.0 |
| สินทรัพย์อื่น - สุทธิ | 14,032.9 | 6,934.7 | 7,098.2 | 102.4 |
| สินทรัพย์รวม | 292,571.5 | 301,556.5 | (8,985.0) | (3.0) |

หนี้สินรวม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 หนี้สินรวมจำนวน 256,062.3 ล้านบาท ลดลง 8,623.6 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 3.3 เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2565 หนี้สินส่วนใหญ่เป็นเงินรับฝาก คิดเป็นร้อยละ 89.9 ของหนี้สินรวม

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 ส่วนของผู้ถือหุ้นรวมจำนวน 36,509.2 ล้านบาท ลดลง 361.4 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 1.0 เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2565

ตารางแสดงหนี้สินรวมและส่วนของผู้ถือหุ้นรวม

(หน่วย: ล้านบาท)

| รายการ | มิถุนายน | ธันวาคม | เปลี่ยนแปลง | |
|---------------------------------------|------------------|------------------|------------------|--------------|
| | 2566 | 2565 | จำนวนเงิน | (%YTD) |
| เงินรับฝาก | 230,230.9 | 231,408.4 | (1,177.5) | (0.5) |
| รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน | 14,216.3 | 23,923.9 | (9,707.6) | (40.6) |
| ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม - สุทธิ | 6,637.2 | 5,389.8 | 1,247.4 | 23.1 |
| หนี้สินอื่น | 4,977.9 | 3,963.8 | 1,014.1 | 25.6 |
| หนี้สินรวม | 256,062.3 | 264,685.9 | (8,623.6) | (3.3) |
| ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม | 36,509.2 | 36,870.6 | (361.4) | (1.0) |

จำนวนพนักงาน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทและบริษัทย่อยมีพนักงานจำนวน 1,761 ราย เพิ่มขึ้น 20 ราย เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2565

การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของบริษัทย่อย

1. ธุรกิจธนาคารพาณิชย์

ธนาคารแลนด์ แอนด์ เฮาส์ จำกัด (มหาชน)

การจัดอันดับเครดิต

| บริษัท ฟิทซ์ เรทติ้งส์ (ประเทศไทย) จำกัด | |
|---|-----------------------------|
| อันดับเครดิตภายในประเทศระยะยาว | AA+(tha) |
| แนวโน้มอันดับเครดิต | “Stable” หรือ “มีเสถียรภาพ” |
| อันดับเครดิตภายในประเทศระยะสั้น | F1+(tha) |
| อันดับเครดิตตราสารหนี้ที่นับเป็นเงินกองทุนชั้นที่ 2 | AA-(tha) |
| บริษัท ทริสเรทติ้ง จำกัด | |
| อันดับเครดิตองค์กร | A |
| แนวโน้มอันดับเครดิต | Stable หรือ “คงที่” |
| อันดับเครดิตตราสารหนี้ที่นับเป็นเงินกองทุนชั้นที่ 2 | BBB+ |

การวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน

ผลการดำเนินงานของธนาคาร ไตรมาสที่ 2 ของปี 2566 มีกำไรสุทธิจำนวน 417.1 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 20.8 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 1 ของปี 2566 ที่มีกำไรสุทธิจำนวน 526.5 ล้านบาท เป็นผลจากการลดลงของรายได้ดอกเบี้ยสุทธิและกำไรจากเงินลงทุน และการเพิ่มขึ้นของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นร้อยละ 316.3 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 2 ของปี 2565 ที่มีกำไรสุทธิจำนวน 100.2 ล้านบาท เป็นผลจากการเพิ่มขึ้นของรายได้ดอกเบี้ยสุทธิ และรายได้จากการดำเนินงานอื่น

ผลการดำเนินงานของธนาคาร งวด 6 เดือนของปี 2566 มีกำไรสุทธิจำนวน 943.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 119.0 เมื่อเทียบกับงวด 6 เดือนของปี 2565 ที่มีกำไรสุทธิจำนวน 430.8 ล้านบาท เป็นผลจากการเพิ่มขึ้นของรายได้ดอกเบี้ยสุทธิและกำไรจากเงินลงทุน และการลดลงของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ

ไตรมาสที่ 2 ของปี 2566 รายได้ดอกเบี้ยสุทธิจำนวน 1,712.6 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 1.0 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 1 ของปี 2566 และเพิ่มขึ้นร้อยละ 12.8 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 2 ของปี 2565 เป็นผลจากการเพิ่มขึ้นของสินเชื่อ ทั้งนี้ ธนาคารยังคงให้ความช่วยเหลือลูกค้าที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของ COVID-19 ภาวะเศรษฐกิจและภัยแล้งตามมาตรการของธนาคารแห่งประเทศไทย โดยรายได้ดอกเบี้ย ไตรมาสที่ 2 ของปี 2566 จำนวน 2,749.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 33.1 และค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยจำนวน 1,037.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 89.4 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 2 ของปี 2565

งวด 6 เดือนของปี 2566 รายได้ดอกเบี้ยสุทธิจำนวน 3,443.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 15.5 เมื่อเทียบกับงวด 6 เดือนของปี 2565 โดยรายได้ดอกเบี้ยจำนวน 5,502.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 35.6 และค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยจำนวน 2,059.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 91.4 เมื่อเทียบกับงวด 6 เดือนของปี 2565

ส่วนต่างอัตราดอกเบี้ยสุทธิ (Net Interest Margin: NIM) ประจำงวด 6 เดือน ปี 2566 เท่ากับร้อยละ 2.50 เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับงวด 6 เดือนของปี 2565 ที่อยู่ที่ร้อยละ 2.41

รายได้ที่ไม่มีดอกเบี้ยสุทธิ

ไตรมาสที่ 2 ของปี 2566 รายได้ที่ไม่มีดอกเบี้ยสุทธิจำนวน 202.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 4.1 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 1 ของปี 2566 ส่วนใหญ่เป็นการเพิ่มขึ้นของกำไร (ขาดทุน) จากเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน และรายได้จากการดำเนินงานอื่น และเพิ่มขึ้นร้อยละ 22.7 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 2 ของปี 2565 ส่วนใหญ่เป็นการเพิ่มขึ้นของกำไร (ขาดทุน) จากเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน และรายได้จากการดำเนินงานอื่น

งวด 6 เดือนของปี 2566 รายได้ที่ไม่มีดอกเบี้ยสุทธิมีจำนวน 397.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 19.1 เมื่อเทียบกับงวด 6 เดือนของปี 2565 ส่วนใหญ่เป็นการเพิ่มขึ้นจากรายได้จากการดำเนินงานอื่น

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น

ไตรมาสที่ 2 ของปี 2566 ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่นจำนวน 860.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 6.6 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 1 ของปี 2566 เป็นผลจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน และค่าบริการดำเนินงานสนับสนุน และเพิ่มขึ้นร้อยละ 14.6 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 2 ของปี 2565 เป็นผลจากการเพิ่มขึ้นของค่าภาษีอากร ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน และค่าใช้จ่ายส่งเสริมการขายและโฆษณา

งวด 6 เดือนของปี 2566 ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่นมีจำนวน 1,666.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 13.2 เมื่อเทียบกับงวด 6 เดือนของปี 2565 เป็นการเพิ่มขึ้นของค่าภาษีอากร และค่าใช้จ่ายส่งเสริมการขายและโฆษณา

ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นไตรมาสที่ 2 ของปี 2566 จำนวน 537.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 13.8 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 1 ของปี 2566 และลดลงร้อยละ 34.5 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 2 ของปี 2565 และอัตราส่วนค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญต่อสินเชื่อด้อยคุณภาพ (Coverage Ratio) ณ ไตรมาสที่ 2 ของปี 2566 อยู่ที่ 228.73

ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นงวด 6 เดือนของปี 2566 มีจำนวน 1,010.7 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 24.0 เมื่อเทียบกับงวด 6 เดือนของปี 2565

ไตรมาสที่ 2 ของปี 2566 กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน เท่ากับ 0.21 บาทต่อหุ้น ลดลงร้อยละ 20.8 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 1 ของปี 2566 และเพิ่มขึ้นร้อยละ 317.1 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 2 ของปี 2565

งวด 6 เดือนของปี 2566 กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน เท่ากับ 0.47 บาทต่อหุ้น เพิ่มขึ้นร้อยละ 113.6 เมื่อเทียบกับงวด 6 เดือนของปี 2565

ตารางแสดงผลการดำเนินงาน

(หน่วย: ล้านบาท)

| รายการ | ไตรมาส | | เปลี่ยนแปลง | ไตรมาส | | งวด 6 เดือน | | เปลี่ยนแปลง |
|---|----------------|----------------|--------------|----------------|---------------|----------------|----------------|--------------|
| | 2/2566 | 1/2566 | (%QoQ) | 2/2565 | (%YoY) | 2566 | 2565 | (%YoY) |
| รายได้ดอกเบี้ย | 2,749.8 | 2,752.8 | (0.1) | 2,066.1 | 33.1 | 5,502.6 | 4,057.8 | 35.6 |
| ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย | (1,037.2) | (1,022.2) | 1.5 | (547.6) | 89.4 | (2,059.4) | (1,076.0) | 91.4 |
| รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ | 1,712.6 | 1,730.6 | (1.0) | 1,518.5 | 12.8 | 3,443.2 | 2,981.8 | 15.5 |
| รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ | 92.3 | 91.5 | 0.9 | 87.7 | 5.2 | 183.9 | 169.7 | 8.4 |
| ค่าใช้จ่ายค่าธรรมเนียมและบริการ | (30.7) | (29.9) | 2.7 | (15.3) | 100.7 | (60.6) | (33.2) | 82.6 |
| รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิ | 61.6 | 61.6 | - | 72.4 | (14.9) | 123.3 | 136.5 | (9.7) |

| รายการ | ไตรมาส | | เปลี่ยนแปลง | ไตรมาส | เปลี่ยนแปลง | งวด 6 เดือน | | เปลี่ยนแปลง |
|--|---------|---------|-------------|---------|-------------|-------------|---------|-------------|
| | 2/2566 | 1/2566 | (%QoQ) | 2/2565 | (%YoY) | 2566 | 2565 | (%YoY) |
| กำไร (ขาดทุน) สุทธิจาก เครื่องมือทางการเงินที่วัด มูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรหรือขาดทุน | 8.9 | (2.1) | 523.8 | (13.6) | 165.4 | 6.8 | (27.7) | 124.5 |
| กำไรจากเงินลงทุน | - | 10.9 | (100.0) | - | - | 10.9 | - | 100.0 |
| รายได้เงินปันผล | 109.9 | 115.7 | 5.0 | 102.9 | 6.8 | 225.6 | 213.2 | 5.8 |
| รายได้จากการดำเนินงานอื่น | 22.2 | 8.6 | 158.1 | 3.4 | 552.9 | 30.7 | 11.5 | 167.0 |
| รายได้จากการดำเนินงาน | 1,915.2 | 1,925.3 | (0.5) | 1,683.6 | 13.8 | 3,840.5 | 3,315.3 | 15.8 |
| ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น | 860.1 | 806.8 | 6.6 | 750.4 | 14.6 | 1,666.9 | 1,472.7 | 13.2 |
| ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้น | 537.9 | 472.8 | 13.8 | 820.7 | (34.5) | 1,010.7 | 1,330.0 | (24.0) |
| ภาษีเงินได้ | 100.1 | 119.2 | (16.0) | 12.3 | 713.8 | 219.3 | 81.8 | 168.1 |
| กำไรจากการดำเนินงานก่อน ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้นและภาษีเงินได้ | 1,055.1 | 1,118.5 | (5.7) | 933.2 | 13.1 | 2,173.6 | 1,842.6 | 18.0 |
| กำไรจากการดำเนินงานก่อน ภาษีเงินได้ | 517.2 | 645.7 | (19.9) | 112.5 | 359.7 | 1,162.9 | 512.6 | 126.9 |
| กำไรสุทธิ | 417.1 | 526.5 | (20.8) | 100.2 | 316.3 | 943.6 | 430.8 | 119.0 |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท) | 0.21 | 0.26 | (20.8) | 0.05 | 317.1 | 0.47 | 0.22 | 113.6 |
| อัตราผลตอบแทนต่อ สินทรัพย์เฉลี่ย (ROA) | | | | | | 0.67 | 0.34 | |
| อัตราผลตอบแทนต่อ ส่วนของผู้ถือหุ้นเฉลี่ย (ROE) | | | | | | 5.32 | 2.49 | |

ตารางแสดงค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น

(หน่วย: ล้านบาท)

| รายการ | ไตรมาส | | เปลี่ยนแปลง | ไตรมาส | | งวด 6 เดือน | | เปลี่ยนแปลง |
|---|--------------|--------------|-------------|--------------|-------------|----------------|----------------|-------------|
| | 2/2566 | 1/2566 | (%QoQ) | 2/2565 | (%YoY) | 2566 | 2565 | (%YoY) |
| ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน | 413.2 | 375.2 | 10.1 | 361.2 | 14.4 | 788.4 | 719.8 | 9.5 |
| ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคาร สถานที่และอุปกรณ์ | 166.1 | 165.4 | 0.4 | 148.0 | 12.2 | 331.5 | 195.3 | 12.3 |
| ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ | 280.8 | 266.2 | 5.5 | 241.2 | 16.4 | 547.0 | 457.6 | 19.5 |
| รวม | 860.1 | 806.8 | 6.6 | 750.4 | 14.6 | 1,666.9 | 1,472.7 | 13.2 |

การวิเคราะห์ฐานะการเงิน

สินทรัพย์รวม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 สินทรัพย์รวมจำนวน 287,590.5 ล้านบาท ลดลง 8,255.6 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 2.8 เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2565 สินทรัพย์หลักประกอบด้วย เงินให้สินเชื่อ - สุทธิ คิดเป็นร้อยละ 73.7 ของสินทรัพย์รวม รองลงมาได้แก่ เงินลงทุน - สุทธิ คิดเป็นร้อยละ 15.5 ของสินทรัพย์รวม และรายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน - สุทธิ คิดเป็นร้อยละ 6.3 ของสินทรัพย์รวม

ตารางแสดงสินทรัพย์รวม

(หน่วย: ล้านบาท)

| รายการ | มิถุนายน | ธันวาคม | เปลี่ยนแปลง | |
|--|------------------|------------------|------------------|--------------|
| | 2566 | 2565 | จำนวนเงิน | (%YTD) |
| รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน - สุทธิ | 18,017.4 | 35,933.7 | (17,916.3) | (49.9) |
| เงินลงทุน - สุทธิ | 44,674.8 | 44,375.8 | 299.0 | 0.7 |
| เงินให้สินเชื่อ - สุทธิ | 211,971.8 | 210,256.4 | 1,715.4 | 0.8 |
| สินทรัพย์อื่น - สุทธิ | 12,926.5 | 5,280.2 | 7,646.3 | 144.8 |
| สินทรัพย์รวม | 287,590.5 | 295,846.1 | (8,255.6) | (2.8) |

เงินให้สินเชื่อ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 เงินให้สินเชื่อสุทธิจากรายได้รอดักบัญชีและผลกำไรหรือขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขใหม่ (รวมรายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน) จำนวน 237,855.3 ล้านบาท ลดลง 13,240.1 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 5.3 เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2565

เงินให้สินเชื่อจำแนกตามภาคธุรกิจ

สินเชื่อธุรกิจขนาดใหญ่ จำนวน 101,714.5 ล้านบาท ลดลง 7,572.2 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 6.9 เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2565

สินเชื่อธุรกิจขนาดกลางและขนาดย่อม จำนวน 87,058.7 ล้านบาท ลดลง 12,367.3 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 12.4 เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2565

สินเชื่อเพื่อรายย่อย มีจำนวน 49,082.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 6,699.4 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 15.8 เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2565

ตารางแสดงเงินให้สินเชื่อจำแนกตามภาคธุรกิจ

(หน่วย: ล้านบาท)

| เงินให้สินเชื่อจำแนกตามภาคธุรกิจ | มิถุนายน | ธันวาคม | เปลี่ยนแปลง | |
|--|------------------|------------------|-------------------|--------------|
| | 2566 | 2565 | จำนวนเงิน | (%YTD) |
| สินเชื่อธุรกิจขนาดใหญ่ (Conglomerate & Corporate) | 101,714.5 | 109,286.7 | (7,572.2) | (6.9) |
| สินเชื่อธุรกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (Commercial & SME) | 87,058.7 | 99,426.0 | (12,367.3) | (12.4) |
| สินเชื่อเพื่อรายย่อย (Retail) | 49,082.1 | 42,382.7 | 6,699.4 | 15.8 |
| รวมเงินให้สินเชื่อสุทธิ * | 237,855.3 | 251,095.4 | (13,240.1) | (5.3) |

หมายเหตุ * หมายถึง ยอดเงินให้สินเชื่อสุทธิจากรายได้รอดักบัญชีและผลกำไรหรือขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขใหม่รวมรายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน

เงินให้สินเชื่อจำแนกตามประเภทธุรกิจ

เงินให้สินเชื่อจำแนกตามประเภทธุรกิจ หลักๆ เป็นสินเชื่อภาคอุตสาหกรรมการผลิตและการพาณิชย์ รองลงมาเป็นสินเชื่อตัวกลางทางการเงิน และสินเชื่อเพื่อที่อยู่อาศัย คิดเป็นร้อยละ 25.1 ร้อยละ 22.2 และร้อยละ 19.5 ของเงินให้สินเชื่อทั้งหมด ตามลำดับ

ตารางแสดงเงินให้สินเชื่อจำแนกตามประเภทธุรกิจ

(หน่วย: ล้านบาท)

| เงินให้สินเชื่อจำแนกตามประเภทธุรกิจ | มิถุนายน | ธันวาคม | เปลี่ยนแปลง | |
|-------------------------------------|----------|----------|-------------|--------|
| | 2566 | 2565 | จำนวนเงิน | (%YTD) |
| การเกษตรและเหมืองแร่ | 570.3 | 347.6 | 222.7 | 64.1 |
| อุตสาหกรรมผลิตและการพาณิชย์ | 59,742.7 | 61,882.3 | (2,139.6) | (3.5) |
| ธุรกิจอสังหาริมทรัพย์และก่อสร้าง | 27,797.0 | 25,667.5 | 2,129.5 | 8.3 |
| การสาธารณูปโภคและบริการ | 42,536.8 | 46,228.2 | (3,691.4) | (8.0) |
| สินเชื่อเพื่อที่อยู่อาศัย | 46,312.5 | 39,665.6 | 6,646.9 | 16.8 |

| เงินให้สินเชื่อจำแนกตามประเภทธุรกิจ | มิถุนายน | ธันวาคม | เปลี่ยนแปลง | |
|-------------------------------------|------------------|------------------|-------------------|--------------|
| | 2566 | 2565 | จำนวนเงิน | (%YTD) |
| ตัวกลางทางการเงิน | 52,765.5 | 60,711.4 | (7,945.9) | (13.1) |
| สหกรณ์ออมทรัพย์ | 5,362.0 | 13,902.8 | (8,540.8) | (61.4) |
| อื่นๆ | 2,768.5 | 2,690.0 | 78.5 | 2.9 |
| เงินให้สินเชื่อสุทธิ * | 237,855.3 | 251,095.4 | (13,240.1) | (5.3) |

หมายเหตุ * หมายถึง ยอดเงินให้สินเชื่อสุทธิจากรายได้รอดัดบัญชีและผลกำไรหรือขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขใหม่รวมรายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน

สินเชื่อที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 สินเชื่อที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต (Gross) จำนวน 5,521.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 273.3 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 5.2 เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2565

อัตราสินเชื่อที่มีการด้อยค่าด้านเครดิตต่อสินเชื่อรวมคิดเป็นร้อยละ 2.32 ของเงินให้สินเชื่อรวม (รวมรายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน) เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2565 ที่อยู่ที่ร้อยละ 2.09

เงินลงทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 เงินลงทุนสุทธิแสดงด้วยมูลค่าตามบัญชีจำนวน 44,674.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 299.0 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.7 เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2565

หนี้สินรวม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 หนี้สินรวมจำนวน 251,692.5 ล้านบาท ลดลง 8,823.9 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 3.4 เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2565 หนี้สินรวมส่วนใหญ่เป็นเงินรับฝาก คิดเป็นร้อยละ 91.5 ของหนี้สินรวม

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 ส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 35,898.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 568.3 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 1.6 เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2565

ตารางแสดงหนี้สินรวมและส่วนของผู้ถือหุ้นรวม

(หน่วย: ล้านบาท)

| รายการ | มิถุนายน | ธันวาคม | เปลี่ยนแปลง | |
|---------------------------------------|------------------|------------------|------------------|--------------|
| | 2566 | 2565 | จำนวนเงิน | (%YTD) |
| เงินรับฝาก | 230,251.7 | 231,432.0 | (1,180.3) | (0.5) |
| รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน | 13,800.5 | 23,616.8 | (9,816.3) | (41.6) |
| ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม - สุทธิ | 3,050.1 | 2,396.1 | 654.0 | 27.3 |
| หนี้สินอื่น | 4,590.2 | 3,071.5 | 1,518.7 | 49.4 |
| หนี้สินรวม | 251,692.5 | 260,516.4 | (8,823.9) | (3.4) |
| ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม | 35,898.0 | 35,329.7 | 568.3 | 1.6 |

เงินรับฝาก

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 เงินรับฝากจำนวน 230,251.7 ล้านบาท ลดลง 1,180.3 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 0.5 เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2565 เงินรับฝากส่วนใหญ่เป็นเงินรับฝากประเภทจ่ายคืนเมื่อสิ้นระยะเวลา คิดเป็นร้อยละ 55.2 และเงินฝากออมทรัพย์ คิดเป็นร้อยละ 30.2 ของเงินฝากรวม

ตารางแสดงเงินรับฝากจำแนกตามประเภทเงินรับฝาก

(หน่วย: ล้านบาท)

| เงินรับฝากจำแนกตามประเภทเงินรับฝาก | มิถุนายน | ธันวาคม | เปลี่ยนแปลง | |
|--|------------------|------------------|------------------|--------------|
| | 2566 | 2565 | จำนวนเงิน | (%YTD) |
| จ่ายคืนเมื่อทวงถาม | 2,916.0 | 2,676.7 | 239.3 | 8.9 |
| ออมทรัพย์ | 69,623.1 | 83,296.4 | (13,673.3) | (16.4) |
| เงินรับฝากประเภทจ่ายคืนเมื่อสิ้นระยะเวลา | 127,121.7 | 104,437.2 | 22,684.5 | 21.7 |
| ใบรับเงินฝากประจำ | 30,591.0 | 41,021.7 | (10,430.8) | (25.4) |
| รวมเงินรับฝาก | 230,251.7 | 231,432.0 | (1,180.3) | (0.5) |

ความเสี่ยงของเงินกองทุนและการดำรงอัตราส่วนเงินกองทุนต่อสินทรัพย์เสี่ยง

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 อัตราส่วนเงินกองทุนทั้งสิ้นต่อสินทรัพย์เสี่ยงเท่ากับร้อยละ 15.791 สูงกว่าเกณฑ์ขั้นต่ำของธนาคารแห่งประเทศไทยที่กำหนดที่ร้อยละ 11.000 และเพิ่มขึ้นจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 ที่อยู่ที่ร้อยละ 15.483

อัตราส่วนเงินกองทุนชั้นที่ 1 ต่อสินทรัพย์เสี่ยงเท่ากับร้อยละ 13.604 สูงกว่าเกณฑ์ขั้นต่ำของธนาคารแห่งประเทศไทยที่กำหนดที่ร้อยละ 8.500 และเพิ่มขึ้นจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 ที่อยู่ที่ร้อยละ 13.498

ตารางแสดงอัตราส่วนเงินกองทุนต่อสินทรัพย์เสี่ยง

| อัตราส่วนเงินกองทุนต่อสินทรัพย์เสี่ยง | ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 | | ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 | |
|---|---------------------------|--------|--------------------------|--------|
| | ล้านบาท | ร้อยละ | ล้านบาท | ร้อยละ |
| เงินกองทุนชั้นที่ 1 ที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | |
| ธนาคาร | 32,517.1 | 13.604 | 32,961.3 | 13.498 |
| อัตราขั้นต่ำตามกฎหมาย | | 7.000 | | 7.000 |
| ส่วนต่าง | | 6.604 | | 6.498 |
| เงินกองทุนชั้นที่ 1 | | | | |
| ธนาคาร | 32,517.1 | 13.604 | 32,961.3 | 13.498 |
| อัตราขั้นต่ำตามกฎหมาย | | 8.500 | | 8.500 |
| ส่วนต่าง | | 5.104 | | 5.498 |
| เงินกองทุนทั้งสิ้น | | | | |
| ธนาคาร | 37,743.0 | 15.791 | 37,808.0 | 15.483 |
| อัตราขั้นต่ำตามกฎหมาย | | 11.000 | | 11.000 |
| ส่วนต่าง | | 4.791 | | 4.483 |

เครือข่ายสาขา

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 ธนาคารแลนด์ แอนด์ เฮาส์ จำกัด (มหาชน) มีสาขาทั้งสิ้น 74 สาขา เท่ากับปี 2565

2. ธุรกิจหลักทรัพย์

บริษัทหลักทรัพย์ แลนด์ แอนด์ เฮาส์ จำกัด (มหาชน)

ภาพรวมภาวะตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ภาวะตลาดหลักทรัพย์ไตรมาสที่ 2 ของปี 2566 ดัชนีแกว่งตัวออกด้านข้าง เนื่องจากอยู่ในช่วงการเลือกตั้ง และรอการจัดตั้งรัฐบาลใหม่ นักลงทุนต่างชาติยังขายออกอย่างต่อเนื่องท่ามกลางค่าเงินบาทที่อ่อนค่าลงจาก 33.3 ถึง 35.73 บาทต่อดอลลาร์ โดยดัชนีลงไปทดสอบจุดต่ำสุดในรอบ 3 ปี ที่ 1,461 จุด ก่อนที่จะดีดกลับขึ้นมาขึ้นเหนือ 1,500 จุด และปิดตลาด ณ สิ้นไตรมาสที่ 2 ที่ 1,503.1 จุด ลดลงร้อยละ 6.6 จากไตรมาสก่อน

มูลค่าซื้อขายเฉลี่ยต่อวันยังคงหดตัวต่อเนื่อง โดยอยู่ที่ 49,964 ล้านบาท/วัน ลดลงร้อยละ 25 จากไตรมาสก่อนที่ 66,684 ล้านบาท และถือเป็นไตรมาสที่มีมูลค่าซื้อขายต่อวันที่ต่ำสุดนับตั้งแต่ไตรมาสที่ 1 ปี 2562 โดยนักลงทุนต่างชาติยังคงขายสุทธิต่อเนื่อง 5 เดือนนับแต่เดือนกุมภาพันธ์ 2566 คิดเป็นมูลค่าขายสุทธิกว่า 1.25 แสนล้านบาท

การวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน

ผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย ไตรมาสที่ 2 ของปี 2566 มีกำไรสุทธิจำนวน 38.9 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 21.4 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 1 ของปี 2566 และลดลงร้อยละ 36.0 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 2 ของปี 2565

ผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย งวด 6 เดือนของปี 2566 มีกำไรสุทธิจำนวน 88.4 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 36.0 เมื่อเทียบกับงวด 6 เดือนของปี 2565

รายได้รวม

รายได้รวมประกอบด้วย รายได้ค่านายหน้า รายได้ดอกเบี้ย กำไรและผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน และรายได้อื่น

ไตรมาสที่ 2 ของปี 2566 รายได้รวมมีจำนวน 137.1 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 13.8 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 1 ของปี 2566 และลดลงร้อยละ 6.4 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 2 ของปี 2565

งวด 6 เดือนของปี 2566 รายได้รวมมีจำนวน 296.1 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 6.4 เมื่อเทียบกับงวด 6 เดือนของปี 2565

รายได้ค่านายหน้า

ไตรมาสที่ 2 ของปี 2566 รายได้ค่านายหน้ามีจำนวน 29.5 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 31.4 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 1 ของปี 2566 และลดลงร้อยละ 30.6 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 2 ของปี 2565

งวด 6 เดือนของปี 2566 รายได้ค่านายหน้ามีจำนวน 72.5 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 31.0 เมื่อเทียบกับงวด 6 เดือนของปี 2565

รายได้ที่นอกเหนือจากรายได้ค่านายหน้า

รายได้ที่นอกเหนือจากรายได้ค่านายหน้า ได้แก่ รายได้ดอกเบี้ย กำไรและผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน และรายได้อื่น

ไตรมาสที่ 2 ของปี 2566 รายได้ที่นอกเหนือจากรายได้ค่านายหน้ามีจำนวน 107.6 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 7.2 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 1 ของปี 2566 และเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.6 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 2 ของปี 2565

งวด 6 เดือนของปี 2566 รายได้ที่นอกเหนือจากรายได้ค่านายหน้ามีจำนวน 223.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 5.8 เมื่อเทียบกับงวด 6 เดือนของปี 2565

ค่าใช้จ่ายรวม

ค่าใช้จ่ายรวมประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย และค่าใช้จ่ายอื่น

ไตรมาสที่ 2 ของปี 2566 ค่าใช้จ่ายรวมมีจำนวน 95.2 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 8.2 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 1 ของปี 2566 และเพิ่มขึ้นร้อยละ 25.8 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 2 ของปี 2565

งวด 6 เดือนของปี 2566 ค่าใช้จ่ายรวม มีจำนวน 198.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 25.6 เมื่อเทียบกับงวด 6 เดือนของปี 2565

ตารางแสดงผลการดำเนินงาน

(หน่วย: ล้านบาท)

| รายการ | ไตรมาส | | เปลี่ยนแปลง | ไตรมาส | | งวด 6 เดือน | | เปลี่ยนแปลง |
|--|--------------|--------------|---------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| | 2/2566 | 1/2566 | (%QoQ) | 2/2565 | (%YoY) | 2566 | 2565 | (%YoY) |
| รายได้ค่านายหน้า | 29.5 | 43.0 | (31.4) | 42.5 | (30.6) | 72.5 | 105.1 | (31.0) |
| รายได้ดอกเบี้ย | 33.0 | 30.3 | 8.9 | 31.8 | 3.8 | 63.3 | 56.9 | 11.2 |
| กำไรและผลตอบแทนจาก เครื่องมือทางการเงิน | 73.4 | 85.3 | (14.0) | 69.2 | 6.1 | 158.7 | 146.9 | 8.0 |
| รายได้อื่น | 1.2 | 0.4 | 200.0 | 2.9 | (58.6) | 1.6 | 7.6 | (78.9) |
| รายได้รวม | 137.1 | 159.0 | (13.8) | 146.4 | (6.4) | 296.1 | 316.5 | (6.4) |
| ค่าใช้จ่ายรวม | 95.2 | 103.7 | (8.2) | 75.7 | 25.8 | 198.9 | 158.3 | 25.6 |
| กำไรก่อนภาษีเงินได้ | 41.9 | 55.3 | (24.2) | 70.7 | (40.7) | 97.2 | 158.2 | (38.6) |
| ภาษีเงินได้ | 3.0 | 5.8 | (48.3) | 9.9 | (69.7) | 8.8 | 20.1 | (56.2) |
| กำไรสุทธิ | 38.9 | 49.5 | (21.4) | 60.8 | (36.0) | 88.4 | 138.1 | (36.0) |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท) | 0.03 | 0.04 | (25.0) | 0.05 | (40.0) | 0.07 | 0.11 | (36.4) |

3. ธุรกิจหลักที่บริหารจัดการกองทุน

บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน แลนด์ แอนด์ เฮาส์ จำกัด

ภาพรวมภาวะธุรกิจหลักที่บริหารจัดการกองทุน

ไตรมาสที่ 2 ของปี 2566 มูลค่าสินทรัพย์สุทธิของกองทุนรวมอยู่ที่ 4.97 ล้านล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 0.8 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 1 ของปี 2566 เมื่อแยกตามประเภทกองทุนพบว่า กองทุนตราสารทุนลดลงร้อยละ 0.6 กองทุนตราสารหนี้เพิ่มขึ้นร้อยละ 2.6 กองทุนรวมผสมลดลงร้อยละ 1.3 กองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานและทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์ไม่เปลี่ยนแปลงอย่างมีนัยสำคัญ ขณะที่กองทุนประเภทอื่นๆ ลดลงร้อยละ 0.5

การวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน

ผลการดำเนินงานของบริษัทไตรมาสที่ 2 ของปี 2566 มีกำไรสุทธิ จำนวน 20.2 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 2.9 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 1 ของปี 2566 โดยเป็นการลดลงของรายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ และลดลงร้อยละ 16.5 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 2 ของปี 2565 เป็นผลจากค่าธรรมเนียมและบริการจ่ายที่ลดลง

ผลการดำเนินงานของบริษัทงวด 6 เดือนของปี 2566 มีกำไรสุทธิ จำนวน 41.0 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 15.3 เมื่อเทียบกับงวด 6 เดือนของปี 2565 เป็นผลจากรายได้ค่าธรรมเนียมและบริการที่ลดลง

รายได้รวม

ไตรมาสที่ 2 ของปี 2566 รายได้รวมจำนวน 107.3 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 2.3 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 1 ของปี 2566 เป็นการลดลงของรายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ และลดลงร้อยละ 4.8 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 2 ของปี 2565 เป็นการลดลงของรายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ

งวด 6 เดือนของปี 2566 รายได้รวมจำนวน 217.1 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 7.8 เมื่อเทียบกับงวด 6 เดือนของปี 2565 เป็นการลดลงของรายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ

รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ

ไตรมาสที่ 2 ของปี 2566 รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการมีจำนวน 103.7 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 1.5 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 1 ของปี 2566 และลดลงร้อยละ 5.2 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 2 ของปี 2565 ส่วนใหญ่ลดลงจากรายได้จากการจัดการกองทุนรวม

งวด 6 เดือนของปี 2566 รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการจำนวน 209.0 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 8.5 เมื่อเทียบกับงวด 6 เดือนของปี 2565 ส่วนใหญ่ลดลงจากรายได้จากการจัดการกองทุนรวม

รายได้ที่นอกเหนือจากรายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ

รายได้ที่นอกเหนือจากรายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ ได้แก่ รายได้ดอกเบี้ย ค่าไรและผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน และรายได้อื่น

ไตรมาสที่ 2 ของปี 2566 รายได้ที่นอกเหนือจากรายได้ค่าธรรมเนียมและบริการจำนวน 3.6 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 20.0 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 1 ของปี 2566 และเพิ่มขึ้นร้อยละ 9.1 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 2 ของปี 2565

งวด 6 เดือนของปี 2566 รายได้ที่นอกเหนือจากรายได้ค่าธรรมเนียมและบริการจำนวน 8.1 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 12.5 เมื่อเทียบกับงวด 6 เดือนของปี 2565

ค่าใช้จ่ายรวม

ไตรมาสที่ 2 ของปี 2566 ค่าใช้จ่ายรวมจำนวน 82.3 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 2.0 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 1 ของปี 2566 และลดลงร้อยละ 0.6 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 2 ของปี 2565

งวด 6 เดือนของปี 2566 ค่าใช้จ่ายรวมจำนวน 166.3 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 5.3 เมื่อเทียบกับงวด 6 เดือนของปี 2565

ตารางแสดงผลการดำเนินงาน

(หน่วย: ล้านบาท)

| รายการ | ไตรมาส | | เปลี่ยน | ไตรมาส | เปลี่ยน | งวด 6 เดือน | | เปลี่ยน |
|---|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| | 2/2566 | 1/2566 | แปลง | | แปลง | 2566 | 2565 | แปลง |
| | | | (%QoQ) | | (%YoY) | | | (%YoY) |
| รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ | 103.7 | 105.3 | (1.5) | 109.4 | (5.2) | 209.0 | 228.3 | (8.5) |
| รายได้ดอกเบี้ย | 0.3 | 0.3 | - | - | 100.0 | 0.6 | 0.1 | 500.0 |
| ค่าไรและผลตอบแทนจาก เครื่องมือทางการเงิน | 2.9 | 4.0 | (27.5) | 3.0 | (3.3) | 6.9 | 6.4 | 7.8 |
| รายได้อื่น | 0.4 | 0.2 | 100.0 | 0.3 | 33.3 | 0.6 | 0.7 | (14.3) |
| รายได้รวม | 107.3 | 109.8 | (2.3) | 112.7 | (4.8) | 217.1 | 235.5 | (7.8) |
| ค่าใช้จ่ายรวม | 82.3 | 84.0 | (2.0) | 82.8 | (0.6) | 166.3 | 175.6 | (5.3) |
| กำไรก่อนภาษีเงินได้ | 25.0 | 25.8 | (3.1) | 29.9 | (16.4) | 50.8 | 59.9 | (15.2) |
| ภาษีเงินได้ | 4.8 | 5.0 | (4.0) | 5.7 | (15.8) | 9.8 | 11.5 | (14.8) |
| กำไรสุทธิ | 20.2 | 20.8 | (2.9) | 24.2 | (16.5) | 41.0 | 48.4 | (15.3) |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท) | 6.72 | 6.94 | (3.2) | 8.0 | (16.2) | 13.7 | 16.1 | (15.3) |

มูลค่าสินทรัพย์สุทธิภายใต้การบริหารจัดการ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีกองทุนรวมภายใต้การบริหารจัดการทั้งสิ้นจำนวน 175 กองทุน เพิ่มขึ้นจำนวน 19 กองทุนเมื่อเทียบกับสิ้นปี 2565 และมีมูลค่าสินทรัพย์สุทธิทั้งสิ้น 55,643.7 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 0.02 เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2565 บริษัทมีกองทุนรวมภายใต้การบริหารจัดการ ประกอบด้วย

| | | |
|---|----------|---------|
| - กองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์และทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์ | 30,757.9 | ล้านบาท |
| - กองทุนรวมตราสารหนี้ | 5,752.7 | ล้านบาท |
| - กองทุนรวมตราสารทุน | 11,878.1 | ล้านบาท |
| - กองทุนแบบผสม | 2,454.6 | ล้านบาท |
| - กองทุน Fund of Property Fund | 4,800.4 | ล้านบาท |

หากรวมกองทุนส่วนบุคคล 14,303.4 ล้านบาท และกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ 6,770.1 ล้านบาท จะมีมูลค่าสินทรัพย์สุทธิทั้งสิ้น 76,717.2 ล้านบาท